“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 082/25

           Indico ao Prefeito Municipal para que seja solicitado

através do departamento competente, a instalação de um posto

avançado de atendimento (Correios), na parte alta da cidade, para

atender os moradores dos bairros Jardim Nova Santa Rita, Jardim

Primavera, Jardim Alvorada, Jardim Boa Vista e Jardim São Luiz de

nosso município.

JUSTIFICATIVA:

Essa iniciativa é importante para facilitar o acesso dos moradores

dessa região aos serviços postais, reduzindo o tempo e o esforço

necessários para enviar e receber correspondências e encomendas.

Contamos com o apoio da prefeitura para atender a essa demanda,

promovendo melhorias na infraestrutura e na qualidade de vida dos

moradores da parte alta da cidade.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 13 de maio de 2025.

Ver.  Gilberto Bentlin Junior

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente